Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

26  января 2021 г.

              № 20/5-РД

РЕШЕНИЕ

О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» лицами, замещающими муниципальные должности в РМО «Усть-Удинский район»
Принято на 20 заседании
районной Думы 7-го созыва

«26» января 2021 года

Заслушав информацию «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» лицами, замещающими муниципальные должности в РМО «Усть-Удинский район»»

районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» лицами, замещающими муниципальные должности в РМО «Усть-Удинский район» принять к сведению./прилагается/
Председатель районной Думы

Л.И. Соколова

Мэр  района

С.Н. Чемезов

                                                                                       Приложение к решению районной
                                                                                                 Думы от 26.01.2021 г. № 20/5-РД

ИНФОРМАЦИЯ

«О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» лицами, замещающими муниципальные должности в РМО «Усть-Удинский район»
Ранее Закон Иркутской области от 16.03.2018 г. № 7-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области противодействия коррупции» наделял в целях реализации другого Закона Иркутской области от 07.11.2017 г. № 73-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  органы местного самоуправления государственными полномочиями в части сбора сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера  (далее по тексту - Справка) лиц, замещающих муниципальные должности.

Согласно вышеуказанного закона № 7-ОЗ, районной Думой решением от 12.04.2018 г. № 42/1-РД был определен  уполномоченный орган местного самоуправления  на осуществление отдельных областных государственных полномочий - в лице администрации района.

Лица, замещающие муниципальные должности представляли Справки  Губернатору Иркутской области через уполномоченный орган местного самоуправления, а именно через  администрацию района.

В этом году Справка за отчетный период 2020 год представляется в срок до 31 мая 2021 г.  Губернатору Иркутской области  по утвержденной Президентом РФ форме, заполняемой с использованием специального программного обеспечения Справки -БК.

через  уполномоченный орган. На сегодняшний день этим органом является Управление  Иркутской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Сведения подаются путем личного обращения лица, обязанного представить сведения, либо путем ее направления через организацию почтовой связи заказным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении.
При подаче справки путем личного обращения лицо, обязанное представить сведения, предъявляет документ, удостоверяющий его личность.

В день подачи справки путем личного обращения должностным лицом уполномоченного органа выдается расписка о получении справки с указанием даты и времени получения справки.
Обязанность по сдаче справки считается исполненной:

- в случае, если справка подается путем личного обращения, то в день выдачи расписки.

- в случае, если  справка подается путем направления  через организацию почтовой связи, то  в соответствии с датой, указанной на почтовом штемпеле организации почтовой связи по месту отправления.

Письмо заказное с описью вложения и уведомлением о вручении направляется по следующему адресу:

КУДА: г. Иркутск, ул. Ленина 1 «А»

КОМУ: Начальнику  управления Иркутской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений Юзвак Светлане Борисовне.

ОТ КОГО: Депутат районной Думы РМО «Усть-Удинский район»

и указывается ФИО и домашний адрес отправителя